






























Memorandum
O vzájemné spolupráci a podpoře při realizaci projektu „Aquaponie Třemešná“

Strany memoranda

Obec Třemešná
sídlo: Třemešná 304, 793 82 Třemešná 
IČ: 00296414
zastoupený: Ing. Rostislavem Kociánem, starostou obce
telefon: +420 554 652 571, 724 180 666
e-mail: starosta@tremesna.cz  

a

Taneco a.s.
sídlo: Horova 1016/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
IČO: 02721341 DIČ: CZ02721341
zastoupený: Miroslav Horák, tel.: 734 896 241, e-mail: Miroslav.horak@taneco.cz

Ing. Dalibor Vojkovský, tel.: 775 375 968, e-mail: d.vojkovsky@seznam.cz

Preabule
Obec  Třemešná  je  obec,  která  leží  v podhůří  Jeseníků  na  okraji  zlatohorské  pahorkatiny.
Obec má svou historickou vazbu na zemědělskou výrobu a malovýrobu. Obec je si vědoma,
že pro rozvoj obce a vytvoření pracovních míst, je nutno vnímat a využívat nové poznatky,
které  ve  svých  výrobních  a  technologických  procesech  umožňují  vytvářet  produkty
zohledňující šetrný přístup k přírodě. Jde zejména o výrobní procesy založené na využívání
vody, půdy a živé přírody.

Článek 1
Cíl memoranda

1) Připravit  podmínky  v územně  plánovací  dokumentaci  obce  pro  realizaci
technologického procesu s názvem „aquaponie“ v katastrálním území obce Třemešná 

2) Vypracovat  studii  proveditelné  realizace  na  pozemcích  v majetku  obce  Třemešná
v podobě  uceleného  technologického  celku  s výrobním  procesem  „aquaponie“  při
respektování místního krajinného rázu obce Třemešná .

3) Využít  technologický  celek  „aquaponie“  pro  vytvoření  navazujícího  relaxačně
odpočinkového centra s výukovou a naučnou částí.

4) Realizací projektu vytvořit nová pracovní místa.

mailto:d.vojkovsky@seznam.cz
mailto:Miroslav.horak@taneco.cz


Článek 2
Společná východiska

1) Smluvní strany prohlašují, že se vzájemně považují za partnery, a že jsou rozhodnuty
společně spolupracovat na projektu Aquaponie Třemešná

2) Smluvní  strany  tímto  vyjadřují  ochotu  se  vzájemně  podporovat  při realizaci  výše
uvedených  společných  cílů.  Delegovaní  představitelé  svou  osobní  účastí  podpoří
aktivity partnera, a to na základě předcházející vzájemné dohody.

3) Smluvní strany se zavazují, že bude prostřednictvím delegovaných zástupců zajištěna
vzájemná výměna informací, sledování a vyhodnocování společné práce.

4) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že toto memorandum nezavazuje žádnou z nich
k finančním povinnostem, a nevyplývá z něj žádné právo požadovat jakékoliv finanční
plnění od druhé strany. 

Článek 3
Zánik memoranda

a) Memorandum je uzavřeno na dobu neurčitou. 
b) Memorandum může každý z partnerů vypovědět doručením písemné výpovědi partnerovi.  
c) Výpovědní lhůta je tři měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce, který následuje po 
     měsíci, ve kterém byla výpověď doručena partnerovi. 
d) Písemná výpověď bude přidána k memorandu jako jeho příloha.

Článek 4
Schválení memoranda

Tímto  memorandem  s názvem  „Aquaponie  Třemešná“   se  zabývaly  schvalovací  orgány
jednotlivých partnerů ( zastupitelstvo obce, správní rada). Schválení memoranda jednotlivými
orgány partnerů je v příloze tohoto memoranda.

Článek 5
Obecné informace

Memorandum je  vyhotoveno ve  dvou exemplářích.  Každý z partnerů  dostane  po jednom
exempláři.
Memorandum nabývá účinnosti dnem podpisu všech partnerů.

V Třemešné V Krnově
dne: dne:

podepsán(a) podepsán(a)



Příloha č1:

Memorandum
O vzájemné spolupráci a podpoře při realizaci projektu „Aquaponie Třemešná“

Obec Třemešná

Výpis usnesení zastupitelstva obce ze dne 11.9.2015

Usnesení č.  78/8/2015 

ZO schvaluje  Memorandum o vzájemné spolupráci s firmou Taneco, Horova 1016/1, Pod
Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov a pověřuje starostu k podepsání memoranda.

Hlasování:   pro 7   proti:    zdržel se: 

Firma Taneco a.s.

Firma  Taneco  a.s.  se  sídlem  Horova  1016/1,  Pod  Bezručovým  vrchem,  794  01  Krnov
projednala Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při realizaci projektu „Aquaponie
Třemešná“ dne ………………..


